
ŘÍJEN 2018 

SPOLEČNĚ pro Přerov a Piráti

Jan Horký

Helena Netopilová

Zdeněk Schenk
Jaromír Horký

Jan Flašar

Martin Švadlenka

David Hošek

Martin Čechál

Tomáš Barna
Barbora

punge
puchalská

Pavel Ondrůj
Jan TOTH

Josef Chytil

Ondřej svák

Tomáš Karlík

Vít Koplík

Ludmila Landsmannová

Tvořme přerov 
společně!

5
Volíme číslo

Také patříte mezi těch 60 % lidí, kteří nechodí v Přerově k volbám? O politiku se 
nezajímáte? Je to pěkná nuda! Stejně se jenom hádají a nic se nezmění. Jsou 
tam, aby si nahrabali, město je jim… ehm… jedno. Zkuste to letos jinak, protože:

Volit je tak zábavné!
A hlavně důležité! Zvláště v místních volbách, které probíhají v pátek 5. a v so-
botu 6. října. Dotýkají se totiž každého úplně nejvíc. Představte si, že se vás 
ti lidé z bilboardů dotýkají! Brrr…? Ano, i když nechodíte volit, skoro tak blízko 
jsou vám politici: nevybrali jste si je, ale jejich rozhodnutí mají výrazný vliv 
i na váš život! Společně pro Přerov a Piráti jsou celkem sympatiční, co říkáte?

Děkujeme
Všem, kteří jdou k volbám. Můžete nás milovat, můžete nás nenávidět, ale 
přesto děkujeme, že prostřednictvím voleb vyjadřujete svůj názor! 

Neorientujete se v politice? Pro zjednodušení jsme přiřadili 
každé straně název filmu. Máte lepší návrhy? Podělte se 
s námi na facebooku Společně pro Přerov a Piráti!
Jde pochopitelně o nadsázku, tak snad se pobavíte.

Titanic — Česká strana sociálně demokratická (R. Rašťák)
Nekonečný příběh — PŘEROV 2018 - sdružení nezávislých kandidátů a Strany 

soukromníků České republiky (J. Lajtoch)
Invaze světů — Svoboda a přímá demokracie - T. Okamura (SPD) (J. Kafka)
Iluzionista — Za prosperitu Přerova a jeho místních částí (R. Pospíšilík)
Zahulíme, uvidíme — Společně pro Přerov a Piráti (J. Horký)
Umění zapadnout — KDU-ČSL a TOP09 (T. Dostal)
Čaroděj ze země Oz — ANO 2011 (P. Měřínský)
Marečku, podejte mi pero! — OK Přerov (M. Chromec)
Sám doma — JAUNER Československo 2018 (J. Koníček)
Rudý labyrint — Komunistická strana Čech a Moravy (J. Nekl)
Musíme si pomáhat — Občanská demokratická strana (M. Zácha)
Mission Impossible — STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ (A. Prachař)

Politiku Ne, 
mám raději filmy



ŘÍJEN 2018

Máte vlastní názor? Kontaktuje nás! Přidejte se! 
Zpravodaj vydal spolek Pro Přerov v říjnu 2018 za účelem rozvoje 
demokracie a zvyšování informovanosti občanů. 
Editor: Ing. arch. Jan Horký

www.spolecneproprerov.cz

Společně pro Přerov

Jan Horký
 > Nová a moderní knihovna
 > Přestavba areálu bývalé Juty
 > Rekonstrukce hotelu Strojař

Martin Švadlenka
 > Participativní rozpočet
 > Stop jedům, stop glyfosátům
 > Městské granty online

Helena Netopilová
 > Koupací biotop Laguna
 > Propojení generací
 > Kultura a umění ve veřejném 
prostoru

Ondřej Svák
 > Stromy a lavičky do ulic!
 > Zóny 30 km/hod
 > Lepší fungování MHD

Pavel Ondrůj
 > Revitalizace pasáže
 > Kreativní centrum TGM 8
 > Kulturní přehled online

Martin Čechál
 > Posílení údržby majetku
 > Výběrová řízení na ředitele firem
 > Snižování dluhu města

Zdeněk Schenk
 > Zpřístupnění přerovského 
podzemí

 > Obnova kapličky pod nemocnicí
 > Návrat studny na Horní náměstí

Ludmila Landsmannová
 > Obnova studní v místních 
částech

 > Pítka pro svěžest
 > Ochrana zemědělské půdy

Tomáš Karlík
 > Sdílená kola pro Přerov
 > Mezinárodní projekty do škol
 > Odvoz odpadu přímo z domu

Výzva!
Kolik stojí vaše 
kampaň?

Společně pro Přerov

Aby bylo jasné, že to s transparentnos-
tí myslíme naprosto vážně, již v roce 
2014 jsme jako jediný kandidující sub-
jekt zveřejnili náklady a finanční zdroje 
naší předvolební kampaně a nejinak 
tomu je letos. Vyzýváme ale i ostat-
ní strany a kandidující uskupení, aby 
o  transparenci nejenom mluvili, ale 
také konali: zveřejněte, jaké jsou ná-
klady vašich kampaní!
Rozpočet předvolební kampaně Spo-
lečně pro Přerov a Pirátů je necelých 
230 tisíc Kč, přičemž Piráti přispějí 
100 tisíci, Politické hnutí Změna osmi, 
úspory členů Společně pro Přerov 
vstupují do kampaně také 70 tisíci 

a naši podporovatelé (fyzické osoby) 
nám věnovali rovných 50 tisíc Kč. Sou-
částí podpory jsou také stovky hodin 
práce našich dobrovolníků. Patří jim 
velký dík!
Protože jsme se rozhodli nezaneřádit 
město ošklivými billboardy a jednorá-
zovými plastovými plachtami, hlavní 
náklady naší kampaně se odehrávají 
na mediálním poli: jde o  placenou 
inzerci v tištěných médiích (60 tisíc) 
a tisk a distribuci vlastního zpravodaje 
(71 tisíc). Zbývající položky připadají 
na různé reklamní předměty, online 
reklamu, plakáty a reklamní áčka.

inzerce v tištěnných 
médiích; 60 403 Kč 

náš zpravodaj; 
70 955 Kč 

internetová 
reklama; 18 800 Kč 

ostatní náklady (video, 
reklamní předměty, plakáty, 

guláš); 77 842 Kč 

NÁKLADY KAMPANĚ

vlastní příspěvky 
členů; 70 000 Kč 

sponzoři; 50 000 Kč 

Piráti; 100 000 Kč 

Změna; 8 000 Kč 

FINANČNÍ ZDROJE KAMPANĚ

1. Ing. arch. Jan Horký, architekt
2. Martin Švadlenka, 

elektrotechnik
3. Mgr. Helena Netopilová, 

učitelka
4. Ing. Ondřej Svák, stavební 

inženýr
5. Pavel Ondrůj, vedoucí 

programového oddělení MD
6. Ing. Martin Čechál, ekonom
7. Mgr. Zdeněk Schenk, Ph.D., 

archeolog
8. RNDr. Ludmila 

Landsmannová, technický 
pracovník

9. Ing. Tomáš Karlík, absolvent
10. Bc. Jan Flašar, manažer 

veterinární kliniky
11. Jaromír Horký, student práv
12. Bc. Tomáš Barna, podnikatel, 

celoživotní optimista
13. Věroslav Vrána, důchodce
14. Mgr. Jaroslav Krejčí, učitel
15. Ing. Jiří Kohout, jednatel 

společnosti
16. Mgr. Vít Koplík, učitel, 

místopředseda 1. FC Viktoria
17. David Hošek, koordinátor 

projektů 

18. Mgr. Vít Kožuch, 
středoškolský učitel

19. Petr Chmelař, chemik
20. Ilona Vintrová, učitelka v MŠ
21. Jan Toth, řidič autobusu
22. Mgr. Barbora Punge 

Puchalská, překladatelka, 
učitelka jazyků

23. Mgr. Ivo Kohl, učitel
24. RNDr. Josef Chytil, Ph.D., 

ornitolog
25. Bc. Eva Mádrová, technický 

pracovník
26. Josef Nesvadba, pracovník 

v sociálních službách
27. Bc. Lucie Macourková, 

fotografka
28. MgA. Jaroslav Široký, fotograf
29. Adam Hobza, student historie, 

zpěvák
30. Ing. Václav Závěšický, 

krajinný inženýr
31. Bc. Martin Adámek, podnikatel
32. Bc. Eduard Hrubý, nákupčí, 

včelař
33. Bc. Jakub Jűngling, editor, 

překladatel
34. Vladan Růžička, pěstoun
35. Ing. Tomáš Čermák, 

programátor v průmyslu

Slíbíme vám COKOLI!
Takovým heslem se dneska řídí politika. Všímáte si záplavy billboardů s uvěři-
telnými i neuvěřitelnými sliby? Podívali jsme se na to jinak, vybrali 27 klíčových 
projektů a k nim zodpovědné jedince. 

Nejste si jisti, jak vyplnit volební 
lístek? Vyzkoušejte si to na nečisto 
s našim volebním simulátorem!
www.spolecneproprerov.cz/simulator

Kompletní kandidátka:

SPOLEČNĚSPOLEČNĚ


